

سالگشت دستگیری دکتر صمداف / رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان: یا حسین امروز برای یاری دینت به پا خ...

دکتر صمداف در سخنرانی تاریخی خود ضمن اعتراض به ممنوعیت حجاب از همه رفتارهای ضد دینی موجود در جمهوری آذربایجان انتقاد نمود

گ/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

... هنوز جرقه بیداری اسلامی زده نشده بود، هنوز آن مرد معترض تونسوی آتش بر جاننش نینداخته بود و هنوز میدان التحریر مصر و لولو بحرین به نمادهای آرمان خواهی ملت‌های مسلمان تبدیل نشده بود که جمهوری آذربایجان، آبستن حوادث بود. 12 دی ماه سال 1389 در حالی که تمام شبکه های تلویزیونی این کشور بی توجه به حرمت ماه محرم در حال بزرگداشت سال نو میلادی بودند و مثل معروف «کاسه داغ تر از آش» را در ذهن تداعی می نمودند، حزب اسلام جمهوری آذربایجان شاهد جلسه تاریخی خویش بود، جلسه ای که در آن دردهای دیرین مردم فریاد زده شد و مردی برخوردار از فرهنگ عاشورا به نیابت از اسلامگرایان آذری و عموم مردم جمهوری آذربایجان با نهایت اقتدار اعلام نمود دیگر کاسه صبر مردم آذربایجان در مقابل سیاستهای ضد دینی و رفتارهای تبعیض آمیز دولتمردان آذری لبریز شده است. وی گفت: هر کس مقابل دین ما بایستد، در مقابل تمام دنیای او خواهیم ایستاد.

دکتر صمداف رئیس محبوس حزب اسلام در آن جلسه تاریخی، گرچه در اعتراض به ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه سخن می گفت، لیکن همه رفتارهای ضد دینی و تبعیض آمیز دولت جمهوری آذربایجان را به یاد انتقاد گرفت و با دفاع جانانه از غیرت و تعصب مثال زدنی آذری ها در طول تاریخ خواستار رعایت کرامت انسانی و اصول اسلامی در دومین کشور شیعی دنیا شد. وی در آن سخنرانی از سیستم اداری مبتنی رشوه، فقر شدید مردم، تبعیض و بی عدالتی، فساد اخلاقی، تاراج اموال عمومی توسط دولت انتقاد نموده و سیاستهای حاکمیت را با سیاستهای سال 1937 کمونیستها مقایسه نمود و با اشاره به حوادث ظهر عاشورا و تلاش امویان برای مبارزه با حجاب اهل بیت (ع) اظهارداشت: امروز نیز در کشور مسلمان نشین ما به حجاب دخترانمان دست درازی می شود.

دکتر صمداف در ادامه آن سخنرانی تاریخی گفت: امروز دولت ما به صورت کامل در اختیار صهیونیستها قرار گرفته و منشا واقعی اقدامات ضد دینی جاری در آذربایجان رژیم صهیونیستی است. رئیس حزب اسلام که یقیناً می دانست به خاطر این سخنرانی مورد غضب حاکمیت قرار خواهد گرفت، در ادامه خطاب به امام حسین (ع) گفت: «یا حسین (ع) این مسائل را برای رضای خدا و در راه تو گفتم. یا حسین اگر در عاشورا نبودیم تا یاریت کنیم، امروز برای یاری دین جدت به پا خواسته ایم».

دولت جمهوری آذربایجان، پس از آن سخنرانی آتشین تنها سه روز تحمل نمود و پس از آن خواست با دستگیری دکتر صمداف و صدور حکم 12 سال حبس برای وی، مانع از شیوع اعتراضات مردمی در جمهوری آذربایجان گردد. اما دستگیری وی و ده ها نفر از روحانیون و فعالان دینی دامنه اعتراضات را گسترده تر نمود و بعدها جریان بیداری اسلامی جهان اسلام نیز آن را شدت بخشید به گونه ای که اکنون که دو سال از آن سخنرانی می گذرد، علاوه بر رئیس حزب اسلام قریب دویست اسلامگرا نیز در زندان روزگار می گذرانند.

بی شک، آن سخنرانی تاریخی، به نقطه عطفی در تاریخ جریان اسلامی آذربایجان تبدیل شده و اسلامگرایان را به یکی از تاثیر گذارترین جریانات آذری تبدیل نموده است به طوری که علیرغم همه اقدامات و سیاستهای دولتی برای به فراموشی سپردن مساله حجاب، تعداد کثیری از جوانان خشمگین آذری در روز 5 اکتبر (14 آذرماه 91) در مقابل وزارت تحصیل آذربایجان تجمع نموده و فاز نوینی در نهضت حجاب گشودند.